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Tak for muligheden for at kommentere på udkast til de bekendtgørelser, der gennemfører forbud mod at 
anvende og transportere HFO som brændstof i skibes brændstoftanke i det arktiske område, herunder 
Grønlands eksklusive økonomiske zone.  
 
Royal Arctic Line har igennem Danske Rederier og søfartsstyrelsen været inde over den dialog, der har 
været med IMO omkring den nye regulering. Hensigten med forbuddet er at mindske miljø konsekvenser ved 
et eventuelt skibshavari/-forlis i Arktis, dette i takt med at mulighederne og interessen for at sejle i Arktis 
bliver stadig større.  
Uanset reguleringen er tiltænkt den globale skibstrafik, så i den nogle utilsigtede økonomiske konsekvenser 
for et samfund som vores, der er afhængig af skibstrafik og som ligger inde i det arktiske område.   
Et emne som Rederiet har påpeget ved flere lejligheder b.la. da IMO´s daværende Generalsekretær, Kitack 
Lim besøgte Ilulissat august 2019.  
 
Det skal i den forbindelse nævnes, at vi som grønlandsk rederi i lang tid før MARPOL annex 1 regel 12A 
med implementeringsfristerne fra 2007  2010, har designet bygget vores skibe til sejlads i under arktiske 
forhold herunder skibe med ekstra styrke, dobbelt skrog samt beskyttede brændstoftanke. 
 
I forsyningen af Grønland opererer Royal Arctic Line med følgende skibe som i dag benytter HFO.   
 

Skibsnavn Levering  Flag  Ejer 

Silver Mary 2005 Norsk SilverSea 

Irena Arctica 1994 Dansk RAL  

Malik Arctica 2017 Dansk RAL  

Tukuma Arctica  2020 Dansk RAL  

Bruafoss 2020 Færøsk  EIMSKIP 

Detifoss 2020 Færøsk  EIMSKIP 
 

De to skibe markeret med gul er køllagt før 1.januar 2017  opfylder MARPOL kravene, men er i henhold til 
høringsforslaget ikke inkluderet i undtagelsen frem til 2029. Dette vil medføre nogle ændringer af 
fremdrivningsmaskineriet således skibene kan sejle på en anden type brændstof. Dette med ekstra 
omkostninger til både ombygningen samt den fremadrettede drift som følge af, at skibene skal gøre brug af 
en dyrere brændstof.  
Dette er efter Rederiets opfattelse ikke intentionen med reglerne. 
Rederiet opfordrer derfor til, at indholdet i bekendtgørelsen ændres, så de skibe der indgår i forsyningen af 
Grønland og som er bygget i henhold til MARPOL annex 1 regel 12A, alle er omfattet af undtagelsen frem til 
1.juli 2029.  
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